
 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

Λάρισα,    16 Ιουλίου 2014 

Αριθ. Πρωτ. ΤΕΙ   - 4458- 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

  

Ταχ. Δ/νση: ΤΕΙ Θεσσαλίας 
Τ.Κ.: 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες: Γ. Πουρνάρα 
Τηλέφωνο: 2410 684 412 
Fax: 2410 610 803 
Εmail: gram_symb@teilar.gr 

  

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπών – Ορισμός Ομάδων Εργασίας \ Εισηγητών  για τον 
Νέο Οργανισμό του ΤΕΙ Θεσσαλίας & Πρόσκληση για υποβολή προτάσεων» 
 
 
Ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/1983 «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 

Α΄173/24.11.1983), όπως αυτός τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 
Α΄195/6.9.2011), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την αριθ. 13/15.04.2013 (θέμα 2ο) Πράξη Συμβουλίου για το διορισμό του Προέδρου 
του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 195/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /02.05.2013. 

4. Την αριθ. 71888/Ε5/28.05.2013 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού (με ΑΔΑ ΒΕΧ49-8ΦΜ), με την οποία 
διαπιστώνεται ο διορισμός του κ. Παναγιώτη Γούλα του Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τ.Ε.Ι. Λάρισας, ως Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας. 

5. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία 
Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/03.06.2013), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ.127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/16.9.2013). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Α.  

 
Συγκροτούμε Επιτροπή Επεξεργασίας του Νέου Οργανισμού του ΤΕΙ Θεσσαλίας 
αποτελούμενη από τα ακόλουθα μέλη :  
 

1. Χ. Χαρτώνας, Αναπληρωτής Πρόεδρος του ΤΕΙ Θεσσαλίας, ως Πρόεδρος.  
2. Μ. Βλαχογιάννης, Αναπληρωτής Πρόεδρος του ΤΕΙ Θεσσαλίας, ως μέλος.  
3. Ε. Βελισσαρίου, Αναπληρωτής Πρόεδρος του ΤΕΙ Θεσσαλίας, ως μέλος. 
4. Ε. Χατζοπούλου, Γραμματέας του ΤΕΙ Θεσσαλίας, ως μέλος. 
5. Π. Πλαγεράς, Διευθυντής Σ.Ε.Υ.Π. από 1-9-2014, ως μέλος. 



6. Γ. Μπλάνας, Διευθυντής της Σ.Δ.Ο. από 1-9-2014, ως μέλος. 
7. Α. Μουλάς, Διευθυντής της ΣΤΕΓ&ΤΕΤ&Δ από 1-9-2014, ως μέλος. 
8. Σ. Κωτσόπουλος, Διευθυντής της ΣΤΕΦ από 1-9-2014, ως μέλος. 
9. Γ. Σούλτης, Πρόεδρος του Συλλόγου του μόνιμου εκπαιδευτικού προσωπικού, ως 

μέλος.  
 
Έργο της επιτροπής: Η συγκέντρωση, αξιολόγηση και σύνθεση των προτάσεων / 
παρατηρήσεων που θα κατατεθούν α) από τις κάτωθι οριζόμενες ομάδες εργασίας / 
εισηγητές, β) από τα Τμήματα του ΤΕΙ Θεσσαλίας και γ) κάθε μεμονωμένο μέλος της 
κοινότητας του ΤΕΙ Θεσσαλίας για το Σχέδιο Οργανισμού του ΤΕΙ Θεσσαλίας που έχει 
κοινοποιηθεί στα Τμήματα αλλά και στα μέλη της Κοινότητας του Ιδρύματος και έχει τεθεί σε 
δημόσια διαβούλευση. Τελικός στόχος της Επιτροπής είναι η υποβολή σχετικής 
εισήγησης προς τον Πρόεδρο του ΤΕΙ Θεσσαλίας έως την 11η Σεπτεμβρίου 2014.  
 
 
Β.  

 
Ορίζουμε ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ για την υποβολή προτάσεων στην ως άνω 
Επιτροπή Επεξεργασίας του Νέου Οργανισμού έως την 29η Αυγούστου 2014, ως 
ακολούθως :  
 
Ι. Ομάδα Εργασίας για επεξεργασία Κεφαλαίου Γ και Δ 
1. Θ. Τσιρίκογλου, Καθηγητής ΣΤΕΦ (ως Πρόεδρος). 
2. Α. Καραγιάννης, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού. 
3. Ε. Νασιούλα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού. 
4. Β. Χουχουρέλος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πληροφορικής 
5. Α. Νούλας, Καθηγητής ΣΕΥΠ. 
6. Φ. Λόκκας, Καθηγητής ΣΤΕΦ. 
7. Γ. Σούλτης, Επίκουρος Καθηγητής ΣΤΕΦ.  
Έργο της Ομάδας Εργασίας : Η επεξεργασία του Κεφαλαίου Γ (Όργανα Διοίκησης και 
Λειτουργίας) και Δ (Διάρθρωση και Στελέχωση Υπηρεσιών) και η υποβολή προτάσεων 
προς την Επιτροπή Επεξεργασίας του Νέου Οργανισμού. 
 
ΙΙ. Ομάδα Εργασίας για επεξεργασία Κεφαλαίου Ε (αρθρ. 60, 64)  
1. Δ. Τσίρκας, Πρόεδρος Συλλόγου Διοικητικού Προσωπικού. 
2. Α. Δολαπτσής, Πρόεδρος Συλλόγου Ε.Τ.Π. – Π.Κ.Τ.Ε. 
Έργο της Ομάδας Εργασίας : Η επεξεργασία του άρθρου 60 (Κατηγορίες ειδικού ΕΠ) και 
του άρθρου 64 (Διοικητικό και Τεχνικό Προσωπικό) του Κεφαλαίου Ε του Σχεδίου 
Οργανισμού (Προσωπικό του Ιδρύματος) και η υποβολή προτάσεων στην Επιτροπή 
Επεξεργασίας του Νέου Οργανισμού. 
 
ΙΙΙ. Εισηγητής για επεξεργασία Κεφαλαίου Ζ. 
1. Α. Καραγιάννης, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού.  
Έργο του Εισηγητή: Η επεξεργασία του Κεφαλαίου Ζ (Οικονομικά Θέματα και Σχέδια 
Προγραμματικών Συμφωνιών) και η υποβολή προτάσεων στην Επιτροπή Επεξεργασίας 
του Νέου Οργανισμού. 
 
IV. Ομάδα Εργασίας για επεξεργασία Κεφαλαίου H (αρθρ. 77) 
1. Α. Καραγιάννης, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού (ως Πρόεδρος). 
2. Ε. Νασιούλα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού. 
3. Β. Χουχουρέλος, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πληροφορικής 
4. Δ. Τσίρκας, Πρόεδρος Συλλόγου Διοικητικού Προσωπικού. 



Έργο της Ομάδας Εργασίας : Η επεξεργασία του άρθρου 77 (Αξιολόγηση Διοικητικών και 
Τεχνικών Υπηρεσιών) του Κεφαλαίου H (Διασφάλιση Ποιότητας – Διαφάνεια) και η υποβολή 
προτάσεων στην Επιτροπή Επεξεργασίας του Νέου Οργανισμού. 
 
V. Ομάδα Εργασίας για επεξεργασία Κεφαλαίου Κ & Β (άρθρ. 12, 13, 22, 23) 
1.  Μ. Καραγιάννη, Εκπρόσωπος των φοιτητών στη Συνέλευση του ΤΕΙ Θεσσαλίας. 
2.  Α. Σαξώνης, Εκπρόσωπος των φοιτητών στο Συμβούλιο του ΤΕΙ Θεσσαλίας. 
Έργο της Ομάδας Εργασίας : Η επεξεργασία του Κεφαλαίου Κ (Φοιτητικά θέματα) και των 
ανωτέρω άρθρων του Κεφαλαίου Β και η υποβολή προτάσεων στην Επιτροπή 
Επεξεργασίας του Νέου Οργανισμού. 
 
 
Γ.  

 
Συγκροτούμε ΕΠΙΤΡΟΠΗ για τον νομικό έλεγχο της Εισήγησης - Σχεδίου Οργανισμού 
της Επιτροπής Επεξεργασίας του Νέου Οργανισμού του ΤΕΙ Θεσσαλίας, ως εξής:  
1. Π. Παπαπαδημόπουλος, Καθηγητής της Σ.Δ.Ο. 
2. Π. Παναγιώτου, Αναπλ. Καθηγητής της Σ.Δ.Ο. 
3. Β. Δημηνίκος, Νομικός Σύμβουλος του ΤΕΙ Θεσσαλίας. 
Η Επιτροπή θα υποβοηθηθεί στο έργο της από την κ. Α. Νταλαρίζου, Διοικητική Υπάλληλο 
του ΤΕΙ Θεσσαλίας. 
Έργο της Επιτροπής : Ο νομικός έλεγχος της Εισήγησης – Σχεδίου Οργανισμού της 
Επιτροπής Επεξεργασίας του Νέου Οργανισμού και η υποβολή σχετικού υπομνήματος 
στον Πρόεδρο του ΤΕΙ Θεσσαλίας έως την 25η Σεπτεμβρίου 2014. 
 
 
Δ.  

 
Καλούνται τα μέλη της κοινότητας του ΤΕΙ Θεσσαλίας (μέλη του εκπαιδευτικού και 
διοικητικού προσωπικού και φοιτητές), καθώς και οι Πρόεδροι των Τμημάτων να 
υποβάλουν τις προτάσεις τους και τις προτάσεις των Τμημάτων τους αντίστοιχα, αναφορικά 
με το σχέδιο Οργανισμού που έχει κοινοποιηθεί και έχει τεθεί σε δημόσια διαβούλευση στον 
ιστότοπο του Ιδρύματος: htttp://www.teilar.gr/organismos έως την 29η Αυγούστου 2014 
μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη διεύθυνση : vpaa@teilar.gr. 
 

 
O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
Εσωτ. Διανομή:  
- Αναφερόμενους 
- Πρόεδρους των Τμημάτων του ΤΕΙ Θεσσαλίας 
- Διευθυντές των Σχολών του ΤΕΙ Θεσσαλίας  
- Πρόεδρο του Συμβουλίου του ΤΕΙ Θεσσαλίας 
- Σύλλογο Δ.Π. 
- Σύλλογο Ε.Π. 
- Σύλλογο Ε.Τ.Π. – Π.Κ.Τ.Ε. 
- Φοιτητικούς συλλόγους. 
- Ιστότοπο του Ιδρύματος. 


